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  נדה סח
  משה שווערד   ט' אב 

  ערוך לנר על נדה דף סז/ב  . 1
אין להקשות וכי לא ידעו מהא דרב הונא ורב חסדא ורב יימר דע"כ ס"ל שלא תחוף בלילה  שם אשה מהו שתחוף בלילה:

אבל  די"ל דודאי לכתחלה אסור לחוף בלילהואם לא ידעו למה לא פשיט הגמרא כן מזה  מדהתירו להרחיק חפיפה מטבילה
ולזה פשיט מהא דרב נחמן בר   האבעי' היא לענין דיעבד דהיינו אם לא חפפה ביום והגיע שעת הטבילה אם מותרת לחוף בלילה

יצחק דשם הי' ג"כ דיעבד כזה והתיר לה וה"ה דהוי מצי למיפשט ג"כ ממה דאמר רב יימר דאפשר דחופפת בלילה אבל ניחא לי' 
  :להביא מהא דרב נחמן ב"י דהורה למעשה כן

 
  ספר שערים מצויינים בהלכה . 2

 
  

  תוספות מסכת נדה דף סח עמוד א . 3
  ...  מפני שמהומה לביתה אלא שטוב לה יותר לחוף ביום מ"מ לפירוש רש"י נראה דמותר לחוף בליל טבילה ...כך אמרו 

  
  סימן קצט  - דעה שו"ע יורה  . 4

ף מבעוד יום ועוסקת בחפיפה עד שתחשך, חפיפה צריכה להיות לכתחלה סמוך לטבילתה. והמנהג הכשר שתתחיל לחו(ג) 
ובשעת הדחק  - הגה : טבול. וכן מנהג כשר שאף על פי שחפפה, תשא עמה מסרק לבית הטבילה ותסרוק שםואז ת

(בית יוסף בשם הפוסקים ובשם הרמב"ם   לחוף בלילה, יכולה לעשות שצריכה לחוף ביום, או שא"א לה לחוף ביום וצריכה
  :ביתה ותחוף כראויא תמהר לובלבד שלפ"ב דמקואות). 

  
  ינים בהלכהספר שערים מצוי . 5
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  שו"ת בית יוסף דיני כתובות סימן יא . 6
צדק אזור מתניו כמהר"ר נר"ו להיותי  תפארת עטרת ישראל סגולת גולת אריאל איש אלדים קדוש מורה דעה ומבין שמועה החכם השלם כרכא דכולה ביה הרב הכולל הגאון קדוש יאמר לו ה

להיות כי ערכתי לפניו תשובתי לראות  כי מאד נפלאתי' תמיד בדברי האדון על פי התור' הנחמדי' מזהב ומפז רב לכן ראיתי לגלות אזן האדון אוזן שומעת על משתעש
ולא אבוש לומר דברים  כי כן היא תמיד מדתי וכן נהגתי מעודי אם שגיתי אתי תלין משוגתי ואשובה לי מהוראתי

 .    וזהו יקרי וכבודי להיות מודה על האמת ולכן ת הם בידישאמרתי לפניכם טעו
  

  ג שו"ת שאילת יעבץ חלק א סימן ל . 7
אף שלא ידעו בין שמאל לימין אינם נכווין בחמי חמין ובידיהם תותים גחלים על ראשם וגורפין פחמין. ישמחו בתקלת החכמים  

לוה ממעל וחפצו בעולמו בד"א =בד' אמות= - ם בו חלק אלהגדיל שמם ולא ידעו ערכם לא יכירו מקומם. בבית המדרש שאין לה
לו חכמו ישכילו . ש ריח הגדולים להשיב אשמם בראשם. ולא יביטו אל טובם מתקם ודבשםיעשו להם שם ע"י הבאי. של הלכה

י הלא השגיאה רשת פרושה אין נמלט ממנה מכל המון החכמים אשר עינ  שאף אם החכם יטעה לפעמים כי תקפה עליו משנתו
האלקים הרמב"ם ז"ל בהקדמתו.   אין הבדל ביניהם כ"א ברב או במעט ואשרי מי ששגיונותיו מועטים כדבר איש. בשר להם

ובטעות אחת ושתים לא ירד החכם ממעלתו. וחלילה להתכבד בקלון אשר חכמים יגידו ולא כחדו. לא בושו והודו. וזימנין טובא  
, וע"ז דרשו רז"ל והמכשלה הזאת תחת ידך אין מרתי בפניכם טעות הן בידיאשכחן דאוקי רבא אמורא עלה ודרש דברים שא

ד"ת אא"כ נכשל בהם והיא אמנם מתנאי החכם האמיתי וגדריו שיודה על האמת. ובזה יקנה לו האדם השלם שם אדם עומד על 
  יפה.  טוב ויתברר שהוא חכם באמת וזהו כבודו אע"פ שהוא גנאי לשוטים. ומה נעשה ואין דורנו דומה 

  

  תוספות מסכת נדה דף סח עמוד א . 8
דלית הלכתא כהך ברייתא דכל כתבי הקדש  אסורה לטבול ואומר ר"י דאם אירע טבילתה ליל תשעה באב ... - הא דאפשר 

פרק  אלא קי"ל כרבי חנינא סגן הכהנים דאמר סוף (שבת קיא.) דכל חייבי טבילות טובלין כדרכן בין בט' באב בין ביה"כ
ואומר עלה בירושלמי בפ"ב דביצה אורי רבי לוי   ינו לאבד עליו טבילה אחת בשנהקכדי הוא בית אל(דף יג.) קמא דתענית 

ועוד יש לפרש דההיא דכל כתבי בימי התנאים שהיו עסוקים בטהרות והיו צריכים ביום תשעה כהדא דרבי חנינא סגן הכהנים 
ואם אין  אפשר לה לחוף ולטבול במוצאי תשעה באב עלה דוקאאבל בזמן הזה דלב באב להתעסק בטהרות לפיכך טובלת מבערב

  .לה פנאי לרחוץ ולחוף בלילה תרחוץ ותחוף ערב תשעה באב כדי שיהיה בקל לה עדיין לחוף קצת מוצאי תשעה באב ולטבול
  

  ספר איזהו מקומן . 9

  
  

  ספר איזהו מקומן . 10
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  חידוד הלכות מסכת נדה דף סח עמוד א - סדרי טהרה  . 11
ארישא קאי דקתני אחר ימים בדקה ומצאה טמאה מטמאה מעת לעת של [ד"ה ומטמאה]  פירש"ימעת לעת. ה מאמתניתין ומט 

והכא  וקשה דא"כ מפקידה לפקידה למאי נפקא מינא, דהא מפקידה לפקידה ממעטת ע"י מעת לעת. וכך פירש הרע"ב. ראיה זו
בדקה עצמה בליל שמיני ומצאה טמאה, ויהא  "כאח , דאי בבדקה שביעי שחרית ולא משכחת לה שיהא ממעטת ע"י מעת לעת

' יועיל שלא תטמא אותה מקודם בדיקת שחרית, תיפוק ליה דבלאו הכי היא טמאה, שהיא עדיין בתוך ימי  בדיקת שחרית של ז
 ניתין ומטמאה מעת לעת הוא ענין בפני עצמו, כלומר דהראיה שבתוך נדותה, אלא על כרחך צריך לומר דהא מילתא דתני במת

ירא ליה לרבא דהראיה שבתוך י"א יום אינה מטמאה  ימי זיבה מטמא מעת לעת ומפקידה לפקידה, דלא נימא כמו דסב "אי
צמה מן בדיקת למפרע, קמ"ל וכדאיתא דף ס"ח ע"ב, ומה שפירש"י ארישא קאי, לאו דוקא מיירי בגוונא דרישא שלא בדקה ע

משכחת לה שיהא מפקידה לפקידה ממעטת ע"י מעת לעת, אלא  לאן שביעי עד עכשיו שבדקה עצמה ומצאה טמאה, דאם לא כ
לומר דלא קאי אסיפא שלא פסקה בטהרה בז' דהיא בחזקת טומאה, אלא דמיירי שפסקה בטהרה בז' ואח"כ בדקה ומצאה  רצה

עת, ל עתם אח"כ בימי זיבה ומצאה טהורה, ואח"כ בדקה ומצאה טמאה מטמאה מטמאה שהיא מטמאה מעת לעת, או אם בדקה ג 
  מאה למפרע, וכן הוא במהרש"א בהדיא: ועיקר אתיא מתניתין לאשמעינן דגם הראיה שבימי זיבה מט

  
  ינים בהלכהספר שערים מצוי . 12

  
  

  ספר איזהו מקומן . 13
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  ספר איזהו מקומן . 14

  
  

  ספר איזהו מקומן . 15

    
  

=========================================================================
=========================================================================  
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  "וספרה לה"
  משה שווערד 

  
  תוספות מנחות דף סה/ב   . 1

תיב (ויקרא כה) וספרת לך דאבית דין קאמר להו רחמנא ושמא בית דין גבי יובל כ - וספרתם לכם שתהא ספירה לכל אחד ואחד 
דאי  כיון שסותרת וגבי זבה דכתיב (שם טו) וספרה לא שייך בה ברכהברכין על ספירת העומר סופרין ומברכין כמו שאנו מ
  חזיא אפילו בשביעי סתרה:

  
  תוספות כתובות דף עב/א   . 2

דאין   וי"ל דהא כתיב וספרה וא"ת אמאי אין מברכת זבה על ספירתה כמו שמברכין על ספירת העומר - וספרה לה לעצמה 
  : אבל זבה שאם תראה תסתור אין לה למנות נות כסדר וכן עומרמברכין אלא ביובל שמברכין ב"ד בכל שנה שלעולם יוכל למ

  
  ספר איזהו מקומן . 3

   
                                                                  

  פתחי תשובה יורה דעה סימן קצו . 4
  שבימי ספירת הנקיים תמנה בכל יום ותאמר היום יום כו' בדף ק"א הצריך  של"העל הגאון הקדוש ב - (ד) ימי הספירה 

ועי' בתשובת מהר"ם בר ברוך דפוס פראג  חולק עליותניינא חלק יו"ד סי' קכ"ג  יהודהאך בתשובת נודע ב. כדכתיב וספרה לה
ח"א /ח"ד/ סי' כ"ז כתב ג"כ שאין צריכה רצ"ב/ שכתב ג"כ דאינה סופרת דלא דמי לעומר ע"ש וכן בתשובת הרדב"ז סי' רנ"ב /

  להוציא המספר בשפתיה ע"ש הטעם:
  

  יורה דעה סימן קכט - ורא תניינא שו"ת נודע ביהודה מהד . 5
 מודה לכתחלה מדלא פליגי רק בדיעבד שר' אלעזר גופא  שלכתחילה צריכה בדיקה כל ז' ימים דבר יום ביומוכי אף  ...

ה דף ס"ח ע"ב פלוגתייהו בדיעבד ולא נקט לכתחלה להודיע כחא דהיתרא לר"א משום  ואף שאין ראיה גמורה ממה דנקט במשנ 
  ...ה למיתני גם פלוגתא דר' יהושע ור"ע ובלכתחלה ליכא פלוגתא בין ר"י ור"ע כללדאיכא למימר דרצ

  
  יורה דעה סימן קכז  - יהודה מהדורא תניינא שו"ת נודע ב . 6

כדמסיק בדף ס"ט ע"א ורש"י שפירש שם במשנה טעמיה דר"ע שמא תראה  נו טעמיה דר"ע דבעינן ספורין לפניא"ו כאן  ...
אפילו אם באמת לא   לא מקרי ספורין לפנינו אלא כיון שבצד האפשר הוא שתראה לזה אין הכוונה שחוששיןבינתים 

שאין כאן  "ע טועה אינה צריכה טבילה בשבוע ראשון שבאתה לפנינו ביממא אפילו אם טבילה בזמנה מצוהולהכי לר ראתה
  הד"ש:   ספורין לפנינו.   ולרוב הטרדא אקצר ובפרט שהדבר פשוט.   והיה זה שלום.   דברי רבך

     
  דעה סימן קכג יורה  - שו"ת נודע ביהודה מהדורא תניינא  . 7

"ה התנהג כדברי הגאון הקדוש בעל שלכתבו מן אסרו חג העצרת הגיעני בשבוע זה.   והנה מ"ש מעלתו להזהיר את הנשים למ
אומר אני הגאון  שבימי ספירת הנקיים תמנה בכל יום ותאמר היום יום אחד כיון דכתיב וספרה לה עיין בס' של"ה ד' ק"א ע"א: 

דותו נתקיים בו אוהב מצות לא ישבע מצות ורצה למען צדקו להגדיל תורה ולהרבות הקדוש הזה לרוב קדושת חסי
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מתקבלים ואם המקרא הזה מצוה הוא למה לא מנאו הרמב"ם והרמב"ן ובה"ג   צלי אחר מ"כ של הגאון אין דבריואבל א.   במצות
גם בזב כתיב וספר לו שבעת ימים   ואיתוספו לתרי"ג מצות שתי מצות מצוה בזב לספור שהרי  וכל מוני המצות למצות עשה

י שאין זו מצוה רק הכתוב  אלא ודאיתוסף עכ"פ מצוה אחת.   ומצוה בזבה וספרה לה ואפילו אם נימא דזב וזבה כחדא נינהו א
רי דהוה ואין זה דומה למה דכתיב בעומר וספרתם לכם ממחרת השבת וגו' שמיותר לגמשלא תסתור  אומר שתשגיח שיהיו שבעה ימים הללו נקיים

ספרת לך שבע שבתות דיובל ג"כ מיותר ב וספרתם א"ו שמצוה לספור וכן וליה למכתב וביום החמשים מיום הביאכם את עומר התנופה ממושבותיכם תביאו וגו' ולמה כת
ה אי כתיב בזב וכי יטהר מזובו ישב שבעת ימים דהוה ליה למכתב וכאשר יעברו שבע שבתות שנים יהיו לך ימי שבע וגו' ולמה כתב וספרת א"ו שמצוה לספור אבל בזב וזב

יו נקיים וכן בזבה.   וזה כוונת התוספות בכתובות ע"ב ע"א בסוף ד"ה וספרה לה ב וספרת שצריך שישגיח עליהם שיהלטהרתו הו"א שאין צריכין להיות נקיים ולכן כתי
ל זבה שאם תראה תסתור אין לה למנות.  כוונתן דביובל ועומר שתמיד הזמן נמשך כסדר לא שכתבו דאין מברכין אלא ביובל כו' שלעולם יוכל למנות כסדר וכן עומר אב

ה השגחה כלל א"ו מצוה היא אבל בזבה שאם תראה תסתור ואין הזמן עובר ממילא וצריך השגחה על זה ואם כן אין כוונת  א למכתב וספרת שהרי אין צריך בזצריך קר
לדידן אפילו אם יהיבנא ליה  אבלהשגחה שיהיו נקיים ולא למצוה לכך אין לה למנות.   זהו הנלע"ד לדחות עיקר דברי השל"ה.   הפסוק בוספרה לה על הספירה אלא על ה

אם   יכא להטבילה דאטואון השל"ה סברתו שפסוק זה וספרה לה למצוה הוא אכתי אין לדבריו קיום בנשי דידן דהרי זה פשוט אף אם נימא שהיא מצוה מ"מ מצוה זו שילהג
וא ביום השביעי וכיון דנשי דידן  תהיה סמוך לטבילה וזמן הטבילה הלא תטבול כלל ואין רצונה לטבול מי יש מצוה בספירה הזו אתמהה וא"כ מצוה זו היא כדכתיב ש

בעי ספורים לפנינו היינו דלא מעכב אבל עכ"פ מי ליגי על ר"ע ולא .   ועוד דאי וספרה מצוה היא א"כ אף לרבנן דפאסורות לטבול ביום השביעי אינן מקיימות מצוה זו כלל
בול שוב אי אפשר לקיים מצות הספירה כיון שכבר טבלה וא"כ איך מקשה במסכת פ למצוה שתספור והא ודאי שאם תטפליגי חכמים אקרא דכתיב וספרה לה ובעינן עכ"

ם רק מצות טבילה בזמנה מצוה ואם עי"ז נעקר מצות וספרה לה א"כ מאי אולמא דהאיך כל טבילות הללו הנדה דף ל' ע"א שבועתא קמא דאתיא קמן ליטבלה כו'.   והרי 
ל ואפילו לר"ע דבעי ספורים לפנינו לאו ספירה בפה רק שנדע בודאי שהם נקיים.   ועוד שאם היה זה מצוה א"כ מנ"ל צוה א"ו שאין כאן מצות ספירה כלמצוה מהאיך מ

       בעינן ספורים לפנינו.   והיה זה שלום.   דברי הד"ש:ך סברי רבנן דלא דלא מעכבא הטהרה ואי
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אות ג') האריך בענין זה אם צריכה לספור הז"נ בפיה, וכותב: ודאי כל הפוסקים  ובשו"ת אגרות משה (יו"ד ח"ג סי' נ"ה

, ולכאורה מפורש כן ברמב"ן בפי' החומש פ' אמור בפסוק וספרתם חולקין על זה דהרי לא הזכירו כלל זה שיש ענין בספירה
ואין כן וספר לו וספרה לה בונו, חה לכל אחד ואחד שימנה בפיו ויזכיר חשלכם שכתב כמו ולקחתם לכם שתהא ספירה ולקי

אלא שלא ישכחוהו והובא בנוב"י (מהדו"ת יו"ד סימן קכ"ד) וכתב שם שנעלם  דזבין שהרי אם רצו עומדים בטומאתם
  מהשל"ה דברי הרמב"ן. 

    
הוא ן הזב והזבה לספור ממש, הוא דוחק לומר שובסו"ד כותב (שם): עכ"פ כיון שלא מצינו בדברי הפוסקים שסברי דצריכי

השמטה בעלמא בדין הנוגע למעשה בכל יום ויום, וכן נוהגין כו"ע אף בדורות הקודמים דהנו"ב והר' ישעיה מברעסלי, וברור  
שאף בדורות שלפניהם לא נהגו כן, ובפ"ת סימן קצ"ו סק"ד הביא מתשובות מהר"מ ומרדב"ז שכתבו מפורש שאינה צריכה 

  .ספור כלל וכו' ע"כל
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